
quarta-feira, 23 de agosto de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (160) – 3

8- FABIOLA ALVES FERREIRA NUNES, RF 633.614.1, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente Técnico Educacional, da 
Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 7686.

9- JOSÉ LAERCIO DOS SANTOS, RF 695.736.6, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4616.

10- ELIANA SOUSA SANTANA, RF 729.905.2, vínculo 1, 
a pedido, e a partir de 07/08/2017, do cargo de Secretário de 
Escola, da EMEF Brigadeiro Faria Lima, da Diretoria Regional 
de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 4574.

11- DAVID ANISIO DA SILVEIRA, RF 803.819.8, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Professor 
Roberto Plínio Colacioppo, da Diretoria Regional de Educação 
Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4232.

12- EDVALDA SANTANA DA SILVA, RF 584.043.1, vínculo 
7, a partir de 13/07/2017, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Forte dos Reis Magos, da Diretoria Regional 
de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, 
tendo em vista sua aposentadoria, vaga 17133.

13- ROSI MEIRE DA SILVA RODRIGUES, RF 590.529.0, vín-
culo 2, a partir de 15/08/2017, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Jaçanã/Tre-
membé, da Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista 
sua aposentadoria, vaga 5029.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1414, DE 22 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1. KARINA VIEIRA DOS SANTOS, RF 826.328.1, a partir 

de 01/08/2017, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, constante do Decreto 54.073/2013.

2. CESAR ALEXANDRE HERNANDES, RF 838.569.6, a partir 
de 01/08/2017, do cargo de Chefe de Assessoria Técnica, Ref. 
DAS-14, da Assessoria de Relações Institucionais, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social, constante do Anexo I – Tabela “A” a que se 
refere o artigo 47 do Decreto 48.359/07.

3. LIZETE ESTEVES COSTA, RF 839.157.2, a partir de 
01/08/2017, do cargo de Coordenador Geral, Ref. DAS-14, da 
Coordenadoria de Proteção Social Especial - CPE, da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante 
do Decreto 54.073/2013.

4. DEBORA RAMOS DO NASCIMENTO MONTEIRO, RF 
653.494.5, a partir de 01/08/2017, do cargo de Supervisor 
Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Assistência Social de 
Aricanduva/Formosa/Carrão - SAS AF, da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Decreto 
54.073/2013.

5. ELIZABETH BOASORTE RAW, RF 778.441.4, a partir de 
01/08/2017, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão de Assistência Social de Freguesia/Brasilândia - SAS 
FB, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social, constante do Decreto 54.073/2013.

6. ROSA MARIA TOME TELIS, RF 696.878.3, a partir de 
01/08/2017, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, 
da Supervisão de Assistência Social de Perus - SAS PR, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
constante do Decreto 54.073/2013.

7. EVERTON BORGES RIBEIRO, RF 827.675.7, a partir de 
01/08/2017, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Coordenadoria de Atendimento Permanente e de Emergência – 
CAPE, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimen-
to Social, constante do Decreto 54.073/2013.

8. FLÁVIO AUGUSTO SANTAREM, RF 580.016.1, a partir de 
01/08/2017, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, constante do Decreto 54.073/2013.

9. DEBORAH APPARECIDA LA ROCCA NAPOLEÃO, RF 
793.128.0, a partir de 01/08/2017, do cargo de Assessor Téc-
nico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante 
do Decreto 54.073/2013.

10. ROSANE DA SILVA BERTHAUD, RF 576.307.0, a partir 
de 01/08/2017, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, constante do Decreto 54.073/2013.

11. KATIA REGINA MUNIZ, RF 823.609.7, a partir de 
01/08/2017, do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, do Centro 
de Referência de Assistência Social de Vila Curuçá – CRAS VCR, 
da Supervisão de Assistência Social de Itaim Paulista – SAS IT, 
da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento So-
cial, constante do Decreto 54.073/2013 (vaga 3611).

12. SANDRA REGINA DELL SOL PASSOS, RF 512.031.4, a 
partir de 01/08/2017, do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-
11, do Núcleo de Planejamento, da Supervisão de Assistência 
Social da Lapa - SAS LA, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, constante do Decreto 54.073/2013 
(14299).

13. ANA CANDIDA DE TOLEDO MACHADO, RF 563.323.1, 
a partir de 01/08/2017, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. 
DAS-11, da Coordenadoria de Gestão Administrativa – CGA, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
constante do Anexo I – Tabela “G” a que se refere o artigo 47 
do Decreto 48.359/07 (vaga 12289).

14. MARIA DE FÁTIMA DOS ANJOS OLIVEIRA, RF 
612.224.8, a partir de 01/08/2017, do cargo de Assistente 
Técnico I, Ref. DAS-09, do Espaço Público do Aprender Social 
– ESPASO, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas – CGP, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
constante do Anexo I – Tabela “B” a que se refere o artigo 47 
do Decreto 48.359/07 (vaga 12196).

15. JANAINA DE CASSIA MAIA BONAFÉ, RF 648.495.6, do 
cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, do Centro de Referência 
de Assistência Social do Jabaquara – CRAS JA, da Supervisão 
de Assistência Social do Jabaquara - SAS JA, da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante do 
Decreto 54.073/2013 (vaga 14916).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1415, DE 22 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1 – CRISTIANE SOUZA DOS SANTOS, RF 822.050.6, a pedi-

do, e a partir de 05/08/17, do cargo de Assessor I, Ref. DA-09, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 17219).

2 – FERNANDA GARGEL DE SOUSA, RF 803.485.1, do 
cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Asses-
soria de Comunicação, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 
12980).

3 – EGYDIO BOTTURA JUNIOR, RF 645.806.8, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, da Supervisão de Logística e Contratos, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 
12420).

4 – VANESSA FREITAS DOS REIS, RF 807.866.1, a pedido, e 
a partir de 21/08/17, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. 
DAI-05, da Supervisão de Diversidade Cultural, da Coordenado-
ria de Cidadania Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12590).

5 – CARLOS ROBERTO VICENTE DE SOUZA, RF 520.144.6, 
do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Biblioteca 
Pública Municipal Infanto Juvenil Monteiro Lobato, da Coor-
denadoria do Sistema Municipal de Bibliotecas, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 
12500).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1416, DE 22 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar a senhora RENATA ELAINE VIEIRA DA SILVA, RF 

696.416.8, do cargo de Chefe de Assessoria Técnica, Ref. DAS-
14, da Assessoria Técnica, da Secretaria Municipal de Mobili-
dade e Transportes, constante da Lei 13.169/01 (vaga 11360).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1417, DE 22 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor MARCELLO BONANI BONJORNO, RF 

842.858.1, do cargo de Assistente Administrativo, Ref. DAI-06, 
da Divisão Técnica de Gestão de Parques, do Departamento de 
Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente (vaga 3034).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1418, DE 22 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar a senhora MARIA REGINA MENEGHIN, RF 

634.429.1, a pedido, e a partir de 31/07/17, do cargo de Encar-
regado de Equipe, Ref. DAI-07, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras (Vaga 03.328).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1419, DE 22 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Designar o senhor JOSÉ LUIZ RODRIGUEZ TABOADA, RF 

755.932.1, para exercer a função de confiança de Coordenador, 
símbolo ATC 1, da Divisão de Fiscalização do Setor de Serviços 2 
– DISER 2, do Departamento de Fiscalização – DEFIS, da Subse-
cretaria da Receita Municipal – SUREM, da Secretaria Municipal 
da Fazenda (vaga 8993).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1420, DE 22 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1- LUCIANA GACHET, RF 754.784.6, do cargo de Supervisor 

Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Mercados e Sacolões, 
da Supervisão das Divisões de Controle de Abastecimento, da 
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secre-
taria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante dos 
Decretos 54.888/14 e 54.990/14 (vaga 1546).

2- ALTO SOUZA LIMA JUNIOR, RF 807.060.1, do cargo de 
Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, do Sacolão da Prefeitura 
COHAB Adventista, da Supervisão de Mercados e Sacolões, 
da Supervisão das Divisões de Controle de Abastecimento, da 
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secre-
taria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do 
Decreto 56.794/16 (vaga 15062).

3- JOSÉ MARCOLINO DA SILVA, RF 835.684.0, do cargo 
de Administrador de Mercado II, Ref. DAI-08, do Mercado 
Municipal Santo Amaro Professora Adozinda Caracciolo de 
Azevedo Kuhlmann, da Supervisão de Mercados e Sacolões, 
da Supervisão das Divisões de Controle de Abastecimento, da 
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secre-
taria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do 
Decreto 56.794/16 (vaga 14828).

4- CELSO PEREIRA ARAUJO, RF 817.031.2, a partir de 
21.08.2017, do cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, da 
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secre-
taria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do 
Decreto 56.399/15 (vaga 1455).

5- MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES PIMENTEL, RF 519.441.5, 
do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de 
Desenvolvimento Econômico Local – Região-Centro Expandido, 
da Supervisão Geral de Desenvolvimento Local, da Coordena-
doria de Desenvolvimento Econômico, da Secretaria Municipal 
de Trabalho e Empreendedorismo, constante do Anexo II, Tabela 
“A” do Decreto 50.995/09 (vaga 3372).

6- ADRIANO DE ALMEIDA CARDOSO, RF 815.568.2, do 
cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
de Cadastro e Controle de Feiras, Feirantes e Artesanato, da 
Supervisão das Divisões de Controle de Abastecimento, da 
Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secre-
taria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante dos 
Decretos 54.888/14 e 54.990/14 (vaga 1541).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1421, DE 22 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-

verno Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida 
pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou o senhor JAIME DE 

CARVALHO JUNIOR, RF 816.823.7, para exercer a função de 
confiança de Coordenador, símbolo ATC 1, da Divisão de Fis-
calização do Setor de Serviços 2 – DISER 2, do Departamento 
de Fiscalização – DEFIS, da Subsecretaria da Receita Municipal 
– SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 8993).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1422, DE 22 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-

verno Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida 
pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor ROQUE DA LUZ FERNANDES, RF 

670.454.9, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão Técnica de Planejamento Urbano, da Coordenadoria 
de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura 
Regional Ermelino Matarazzo, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1423, DE 22 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-

verno Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida 
pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. IRIS FERNANDES, RF 511.590.6, do cargo de Supervisor 

Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão Técnica de Manu-
tenção, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Ur-
bana, da Prefeitura Regional Lapa, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17, Vaga 14327.

2. JEFERSON LUIZ DOS SANTOS GONÇALVES, RF 
741.780.2, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Refe-
rência DAS-10, da Unidade de Manutenção dos Sistemas de 
Drenagem e Viário, da Supervisão Técnica de Manutenção, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Prefeitura Regional Santo Amaro, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17, Vaga 14871.

3. GASPAR QUINTERO, RF 575.938.2, do cargo de Encarre-
gado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão Técnica de 
Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Planeja-
mento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Pa-
relheiros, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15335.

4. ELISANIO QUEIROZ SANTOS, RF 736.456.3, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade 
de Autos de Infração, da Coordenadoria de Planejamento 
e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Cidade 
Ademar, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15005.

5. SANDRA DE CASTILHO, RF 603.012.2, do cargo de Su-
pervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão Técnica 
de Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Ermelino Ma-
tarazzo, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 15507.

6. MARCIA CRISTINA COSSA DE SOUZA, RF 746.839.3, do 
cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete 
do Prefeito Regional, da Prefeitura Regional Ermelino Mata-
razzo, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17, 
Vaga 15495.

7. SERGIO FERNANDES, RF 542.405.4, do cargo de Super-
visor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão Técnica de 
Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infra-
estrutura Urbana, da Prefeitura Regional Aricanduva/Formosa/
Carrão, constante das Leis 10.135/86 e 13.682/03, Vaga 15818.

8. REGINALDO ALVES DE MELLO, RF 595.663.3, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de 
Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Prefeitura Regional Pirituba, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 13859.

9. ANA PAULA POMPEU CITRANGULO DOS SANTOS, RF 
793.435.1, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade de Ingresso, Movimentação e Desligamen-
to, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Vila Mariana, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 
14726.

10. SANDRA CRISTINA FERNANDES, RF 612.727.4, do car-
go de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Prefeitura Regional Lapa, constante da Lei 
8.513/77 e do Decreto 57.576/17, Vaga 14344.

11. AILTON DOS SANTOS, RF 843.954.1, do cargo de Asses-
sor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete do Prefeito Re-
gional, da Prefeitura Regional São Miguel Paulista, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17, Vaga 15575.

12. LUIZ CARLOS SCHIESARI, RF 622.719.8, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade de 
Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coorde-
nadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitu-
ra Regional Cidade Tiradentes, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 16210.

13. LUIZA WIEST VEGINI, RF 840.136.5, a partir de 
07/08/2017, do cargo de Assessor Técnico, Referência DAS-12, 
da Assessoria Executiva de Comunicação, do Gabinete do Pre-
feito Regional, da Prefeitura Regional Pinheiros, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 14665.

14. CLAUDIO GRISOLIA, RF 471.852.6, a partir de 
28/08/2017, do cargo de Encarregado de Equipe, Referência 
DAI-07, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Sé, cons-
tante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 14459.

15. JOÃO BATISTA DE SOUZA FILHO, RF 587.538.2, a 
partir de 01/06/2017, do cargo de Chefe de Unidade Técnica 
I, Referência DAS-10, da Unidade de Compras, da Supervisão 
de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Ad-
ministração e Finanças, da Prefeitura Regional Vila Mariana, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, tendo em 
vista sua aposentadoria, Vaga 14721.

16. MICHELE CORREIA RAMOS, RF 740.817.0, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de 
Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coor-
denadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefei-
tura Regional Lapa, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 14326.

17. JOSÉ NOBREGA DA SILVA, RF 741.183.9, do cargo de 
Assistente Técnico I, Referência DAS-09, da Praça de Atendi-
mento ao Público, do Gabinete do Prefeito Regional, da Prefei-

tura Regional Lapa, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 14355.

18. KATIA NISHI LOPES, RF 840.997.8, do cargo de Su-
pervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de Ha-
bitação, da Coordenadoria de Governo Local, da Prefeitura 
Regional São Miguel Paulista, constante da Lei 13.716/04 e do 
Decreto 57.588/17, Vaga 15574.

19. MARILENE ANIZIA DA SILVA DEELY, RF 655.154.8, do 
cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervi-
são de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Prefeitura Regional Vila Prudente, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 16067.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 22 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1424, DE 22 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-

verno Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida 
pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1- ELISETE ALVES DA SILVA, RF 794.920.1, do cargo de 

Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade de 
Execução Orçamentária, da Supervisão de Finanças, da Coor-
denadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional 
Aricanduva/Formosa/Carrão, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 15849.

2- DOROTI FERNANDES RAGGHIANTI, RF 507.474.6, do 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade Técnica de Desenvolvimento e Acompanhamento 
Profissional, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coorde-
nadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional 
Aricanduva/Formosa/Carrão, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 15844.

3- AMARO PEREIRA DOS SANTOS, RF 516.084.7, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão 
de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Prefeitura Regional Aricanduva/Formosa/Carrão, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 15846.

4- EULALIA DE MORAIS ROSA, RF 636.387.3, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade 
Técnica de Controle Orçamentário, da Supervisão de Finanças, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura 
Regional Parelheiros, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 15385.

5- ZELIA APARECIDA DE ARAUJO, RF 732.764.1, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Prefeitura Regional Parelheiros, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 153.

6- IVONE MEDEIROS DE BRITO, RF 508.557.8, a partir de 
01/09/2017, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referên-
cia DAS-10, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.682/03 e do De-
creto 57.576/17, tendo em vista sua aposentadoria, Vaga 1669.

7- ELIZA SETSUKO KUTEKEN TOYAMA, RF 602.318.5, 
a partir de 25/08/2017, do cargo de Supervisor Técnico II, 
Referência DAS-12, da Supervisão Técnica de Manutenção, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, 
da Prefeitura Regional Aricanduva/Formosa/Carrão, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, tendo em vista sua 
aposentadoria, Vaga 15825.

8- ALVARO MENDES MARTINS, RF 727.344.4, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de 
Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Vila Mariana, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 
14708.

9- DONIZETE DOS SANTOS, RF 643.158.5, a partir de 
31/07/2017, do cargo de Encarregado de Equipe, Referência 
DAI-07, da Supervisão Técnica de Fiscalização, da Coordenado-
ria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura 
Regional Vila Prudente, constante da Lei 13.682/03 e do Decre-
to 57.576/17, Vaga 16041.

10- CRISTINA SILVA VICENTE, RF 757.581.5, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade 
de Comunicação, da Assessoria Técnica de Assuntos Econô-
micos e Financeiros, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.399/02 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 3404.

11- JEAN RICHARD GERALDINI MATEESCO, RF 794.290.7, 
do cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, do Nú-
cleo Técnico de Gestão de Qualidade, da Secretaria Municipal 
das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.399/02 e do 
Decreto 57.576/17, Vaga 3403.

12- JOSANGELA SILVEIRA MELO, RF 840.228.1, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo Local, da 
Prefeitura Regional Itaim Paulista, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.588/17, Vaga 15643.

13- ANTONIO CASTRO DA SILVA, RF 841.091.7, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de 
Habitação, da Coordenadoria de Governo Local, da Prefeitura 
Regional Itaim Paulista, constante da Lei 13.716/04 e do De-
creto 57.588/17, Vaga 15648.

14- NILCEIA MARCONDES DA SILVA, RF 544.303.2, do 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Autos de Infração, da Coordenadoria de Plane-
jamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional 
Jabaquara, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 14932.

15- EDEVALDO DIAS LEMOS, RF 623.177.2, a partir de 
03/08/2017, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referên-
cia DAS-10, da Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica 
de Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Jabaquara, cons-
tante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, Vaga 14944.

16- CLAUDIO ROBERTO ALVES DE ARAUJO, RF 317.670.3, 
a partir de 05/08/2017, do cargo de Chefe de Unidade Técnica 
I, Referência DAS-10, da Unidade de Manutenção dos Sistemas 
de Drenagem e Viário, da Supervisão Técnica de Manutenção, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, 
da Prefeitura Regional Pinheiros, constante da Lei 8.513/77 
e do Decreto 57.576/17, tendo em vista sua aposentadoria, 
Vaga 14634.

17- GERALDO DELFINO, RF 553.959.5, do cargo de Chefe 
de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade de Arma-
zenamento, da Supervisão de Administração e Suprimentos, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura Re-
gional Santo Amaro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17, Vaga 14884.

18- LENI MIRANDA MISSIAS DA SILVA, RF 750.454.3, 
do cargo de Assistente Técnico I, Referência DAS-09, da Su-
pervisão de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Santo 
Amaro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
Vaga 14880.

19- NIVALDO FERNANDES, RF 642.072.9, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade 


